ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ATAGOINHAS

lNDtcAÇÃo No 006 12021 .

Senhor Presidente,

As Vereadoras que a esta subscrevem, na forma que dispõe o
Regimento Interno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio
Plenário, solicitam a V. Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor
Prefeito do Município, o teor da seguinte Indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a saúde e o bem estar dos nossos munícipes,
solicitamos de V.Exa. que proceda a locação de imóvel na cidade de
Salvador com finalidade especifica de dar suporte a pacientes
oncológicos que realizam tratamento na capital, considerando que o
acolhimento é também promoção a saúde, logo, direitos
constitucionais destes. É importante ressaltar ainda, que idosos e
crianças que tem proteção especial da lei, são submetidos a diversas
dificuldades pela ausência deste equipamento.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3L82-3333
www.cama radealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

Sala das em 09 de fevereiro de 2021. -,-1 ffit-@kdwd@5W
UíTúà